⁴¹ Tamże, k. 229 vc: „tutauit eam omnipotens deus ab humano vilipendio. scilicet. humana putrefactione nam legitur quod fuit assumpta in anima et corpore nec aliquid quantumque modicum de corpore suo in terra remansisse...”

⁴² Tamże, „per eam nascimur in salute nam ipsa reparauit eue maculam... per candem gratiam recepimus mirabilem...”

⁴³ Tamże, k. 229 vd: „mirabiliter assumpta fuit beata virgo cum corpore et anima ut pie creditur ab omnibus christianis fidelibus...”

⁴⁴ Tamże: „et hoc probatur siue persuadetur per aliquas rationes primo quia ubi est nobilior terra mundi ibi fuit et est decens beatam dei genitricem fuisse translata nam in paradiso est verbum incarnatum et tota trinitas... 2° persuadetur sic quia super altare ubi est nobilior locus terrenorum lilium cum terra nata supponitur... sic in simili anima beatissime virginis cum terra et cum corpore fuit translata... 3° persuadetur hoc ad instar regum et reginarum que solent die coronationis sue similibus coronis vestibus et ornamentis decorare. Quarto quod de beato Ioanne ewangelista opinamur quod fuit assumptus in corpore et anima quod etiam de beata virgine verisimiliter presumendum est. Quinto persuadetur sic quod nulla est humana peregrinatio de corpore beate virginis eius corporis seu membrorum eiusdem sicut est de aliis sanctis quorum corpora requiescunt in terra

Dziekan Kamieński Berser Zalow (1394—1406) mógł więc wyczytać w zakupionym przez siebie Elogium W. Marcelleta, że Maryja umarła wolna od lęku i widoku szatanów, że została wzięta do nieba z duszą i ciałem, że została w niebie uwielbiona i wywyższona ponad innych. Pogląd na śmierć zaczerpnięty został z apokryfów. Pobożna wiara we wniebowzięcie z ciałem i duszą nosi znamiona wpływów ps. Augustyna. Przedstawienie chwały niebieskiej oparte zostało także na autorytecie listu ps. Hieronima.

W zbiorze kazań *Arbor* franciszkanina Piotra syna Piotra Burgenskiego⁴⁵, dochowanych w rękopisie kamieńskim do naszych czasów, znajduje się jedno kazanie o wniebowzięciu:

Astitit Regina a dextris tuis in vestitu deaurato, circumdata varietate. ps. 44. Sanctus ille Daudid Attendens Mariam de sua stirpe plantulam. Agnoscens eam de sua carne filiam. Attollens eam in sua laude dominam. ait Astitit regina > < Cum istis ergo karissimi nos qui deo placere de actibus nostris non valemus genitricis domini dei nostri intercessione saluemur. Amen⁴⁶.

Schemat kazania, będącego komentarzem wersetu psalmu stanowiącego temat, obfituje w podziały zachowujące „kolory retoryczne”: